- ابن ابی الحدید، عبدالحمید بن هبة الله، شرح
نهج البلاغه، بیروت، دار احیاء التراث
العربی، 1385ق.
- ابو اسحاق، ابراهیم ابن نوبخت، الیاقوت فی
علم الکلام، قم، مکتبۃ آیت الله العظمی
المرعشی النجفی، 1413ق.
- ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم، منهج السنة
النبویة فی نقض کلام الشیعة و القدریة،
بیروت، دارالکتب العلمیة، 1420ق/1999.
- ابن حجر، احمد بن محمد، الصواعق المحرقة فی
الرد علی اهل البدع و الزندقۃ، قاهره،
المکتبۃ القاهرة، 1385ق/1965.
- ابن درید، محمد بن الحسن، جمهرة اللغة،
تحقیق رمزی مزییر البعلبکی، بیروت، دارالعلم
للملایین، 1987.
- ابن ماجه، محمد بن یزید، سنن ابن ماجه، ج2،
بیروت، دارالکتب العلمیة، 1400ق.
- ابن میثم بحرانی، شیخ میثم بن علی، النجاة
فی القیامة فی تحقیق أمر الإمامة، قم،
مؤسسة الهادی، 1417ق.
- الاردبیلی، احمد، الحاشیة علی الهیات الشرح
الجدید للتجرید، قم، دفتر تبلیغات اسلامی،
1377.

استرآبادي، محمد جعفر بن سيف الدين،
البراهين القاطعة في شرح تجريد العقائد
الساطعة، قم، بوسنتان كتاب،

1334ق/1382.

اعرجي، عبدالمطلب بن محمد، اشراق اللاهوت في
نقد شرح الياقوت، تهران، ميراث
مکتوب، 1381.

(علامه) اميني، عبدالحسين، الغدير، قم، مركز
الغدير للدراسات الاسلاميه،

1420ق/1999.

باقلاني، محمد بن طيب، تمهيد الاوائل و تلخيص
الدلائل، بيروت، مؤسسة الكتب
الثقافية، 1414ق/1993.

البيضاوي، عبدالله بن عمر، أنوار التنزيل و
اسرار التأويل، ج1، تهران، مطبعة المروي،

1363.

الحسيني التهراني، السيدهاشم، توضيح المراد
تعليقة علي شرح تجريد الاعتقاد، بيجاء،
المكتبة مفيد، بيتا.

الحسيني الميلاني، السيد علي، الامامة في
الاهم الكتب الكلامية، قم، مركز تحقيق و

ترجمه و نشر آلا، 1422ق/1380.

سعدالدین تفتازانی، مسعود بن عمر بن عبدالله، تحقیق و تعلیق: الیدوکتور عبدالرحمن عمیره، *شرح المقاصد*، ج5، قم، منشورات شریف رضی، 1409ق.

_____، *شرح العقائد النسفیة*، مع تخریج احادیث العقائد للمحدث جلال الدین السیوطی، حقق و علق علیه محمد عدنان درویش، بی جا، بی نا، بی تا.

شریف جرجانی، علی بن محمد، *شرح المواقف*، بیروت، دارالکتب العلمیة، 1419ق/1998.

(علامه) طباطبایی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، 1417ق.

طبرسي، عمادالدين حسن بن علي، اسرار الإمامة، تحقيق و تصحيح: قسم الكلام، مشهد، مجمع البحوث الاسلاميه، 1422ق.

الطبري، محمد بن جرير، تاريخ الامم و الملوك، بيروت، مؤسسه الاعلميه للاعلاميه للمطبوعات، بي.تا.

الطوسي، نصيرالدين، تجريد الاعتقاد، حققه محمد جواد الحسيني الجلاي، تهران، مكتب الاعلام الاسلامي، 1407ق.

الطوسي، محمد بن حسن، الاقتصاد في ما يتعلق بالاعتقاد، بيروت، دارالاضواء، الطبعة الثانية، 1406ق/1986.

الفاضل المقداد السيوري، جمال الدين بن عبدالله، ارشاد الطالبين الي نهج المسترشدين، قم، مكتبة آية الله المرعشي العامه، 1405ق.

_____، اللوامع الالهيه في المباحث الكلاميه، حققه و علق عليه السيد محمد علي القاضي الطباطبايي، قم، دفتر تبليغات اسلامي، 1380.

فخرالدين الرازي، محمد بن عمر، تفسير الفخر الرازي المشتهر بال تفسير الكبير و مفتاح

الغيب، بيروت، دارالفكر، 1405ق/1985.

_____، كتاب الاربعين في اصول الدين، حيدرآباد دكن، دارالمعارف العثمانيه، 1353ق.

قسطلاني، احمد بن محمد، شرح مسلم بر حاشية ارشاد الساري لشرح صحيح البخاري، بيروت، دارالفكر، 1410ق.

قوشجي، علاء الدين علي بن محمد، شرح تجريد العقائد، قم، بيدار و رضي، بي.تا.

محمد بن سعد، الطبقات الكبرى، بيروت، دار صادر، بي.تا.